
 

関係各位 

 

CCB工法協会 設立十二周年について 

 

 

謹啓 陽春の候、ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、CCB工法協会は、本年 4月 1日をもちまして設立十二周年を迎えるこ

とになりました。 

 2012年の設立以来、順調に施工実績（3 月末時点で 309物件）を積み重ねる

ことができましたのも、ひとえに皆様方のご支援ご助力の賜物と心より感謝い

たしております。一方、CCB工法施工管理技術者の登録制度は、現在までに 549

名の方々が登録されています。 

 当初は不慣れのために何かと不行き届きの点が多く、皆様方には大変なご不

便をお掛けしたことも多々あったことと反省いたしております。今後につきま

しても、本工法の普及、技術の向上ならびにその健全なる発展を図ることに取り

組んでまいります。 

 コロナ禍がようやく落ち着いたものの、依然としてロシアによるウクライナ

侵攻が続いているなど世界情勢は逼迫しており、大変な状況下ではありますが、

引き続きより一層のご支援ご助力を賜りますようお願い申し上げます。 

                                 謹白 

 

 

                               2024年 4月 1日 

                     CCB 工法協会 

              会長 松井 亮夫 

 

 


